
Major Bandura z Medalem Prezydenta Miasta
Torunia 

 

Odchodzący Komendant Garnizonu Toruń i Szef Sekcji Wychowawczej
Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia w Toruniu, major Ireneusz Bandura
otrzymał najwyższe wyróżnienie, jakie prezydent miasta przyznaje osobom
szczególnie zasłużonym.

We wtorek 28 lutego 2023 r. odbyła się uroczysta zbiórka z okazji zakończenia
służby wojskowej w Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia w Toruniu majora
Ireneusza Bandury, Komendanta Garnizonu Toruń i Szefa Sekcji Wychowawczej
CSAiU. Mjr Ireneusz Bandura jest zasłużonym i znanym w całym mieście artylerzystą,
absolwentem toruńskiej Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii
(1989-1993). W latach 1993-1998 pracował w 4. Pułku Artylerii i 4. Kołobrzeskim
Pułku Artylerii Mieszanej, a następnie w Wyższej Szkole Oficerskiej im. gen. Józefa
Bema i Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia (od roku 1998). Obecnie odchodzi na
wyższe stanowisko wojskowe w 7. Rejonowym Przedstawicielstwie Wojskowym
w Bydgoszczy.
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Podczas uroczystej zbiórki oddano majorowi Bandurze należne honory po latach
dowódczej i ofiarnej służby. Służby, która zawsze potwierdzała Jego wizerunek jako
oddanego mieszkańca i wiernego przyjaciela Torunia oraz uzdolnionego oficera.
Prezydent Torunia Michał Zaleski podjął decyzję o nadaniu majorowi honorowego
Medalu Prezydenta Miasta Torunia „Thorunium”. To najwyższe
wyróżnienie, jakie prezydent miasta przyznaje osobom szczególnie zasłużonym. Na
tym medalu znajduje się zarys czterech sławnych symboli Torunia: średniowiecznej
starówki, kopernikańskiej sfery planetarnej, gotyckiego okna i herbowego anioła.
Wierna i długoletnia służba wojskowa majora Ireneusza Bandury komponuje się z
tym toruńskim zestawem idealnie.

Prezydent Zaleski pogratulował majorowi wierności etosowi oficerskiemu.
Podziękował za godne reprezentowanie w Toruniu najlepszych tradycji Wojska
Polskiego, a także za oddaną współpracę z samorządem miejskim oraz instytucjami
życia publicznego w naszym mieście w ramach przygotowywania licznych
toruńskich wydarzeń samorządowych, patriotycznych, kulturalnych
i społecznych z udziałem wojska. - Nadchodzi ten moment, kiedy na
uroczystościach miejskich i wojskowych nie zobaczymy i nie usłyszymy lidera tych
uroczystości. Postać Pana Majora wpisuje się w życie naszego miasta w sposób
trwały i niezmienny. Cały artyleryjski Toruń - z dumą o tym mówimy także w roku
stulecia powstania szkolnictwa oficerskiego artylerii w naszym mieście - że to
ośrodek kształcenia artyleryjskiego i obecności wśród nas tak wyjątkowych i
oddanych służbie oficerów. Niech młodzi oficerowie biorą przykład z tej patriotycznej
postawy żołnierza Rzeczypospolitej. Drogi Irku, zostajesz w moim sercu jako ktoś,
kto zawsze potrafił stanąć na wysokości zadania. Kiedy organizowałeś to co
robiliśmy wspólnie, zawsze byłem pewien, że będzie dobrze. Bardzo serdecznie
dziękuję za te lata naszej bliskości, za to, że pomagałeś i wspierałeś nas w
działaniach. Mam nadzieję, że artyleryjski Toruń na zawsze pozostanie miastem
Twoim jedynym i ukochanym, że tutaj zostawiasz swoje serce.

Major Ireneusz Bandura podziękował za współpracę przewodniczącemu Rady Miasta
Torunia Marcinowi Czyżniewskiemu, wszystkim radnym oraz prezydentowi Michałowi
Zaleskiemu i jego zastępcom. - Dziękuję, że jest Pan Prezydentem, że dba Pan o ten
nasz Gród Kopernika i oby jak najdłużej Panie Prezydencie. Ponadto major słowa
podziękowania skierował do dyrektor Wydziału Promocji Urzędu Miasta Torunia Ewy
Banaszczuk-Kisiel i pracownika Wydziału Promocji Tomasza Kunerta. - Urząd Miasta
Torunia jest naprawdę wspaniałym miejscem od wielu lat, a ci ludzie poświęcają
swoje serce, po prostu kochają to miasto. Zresztą ciężko nie kochać tego



miasta. To miasto, oprócz tego, że jest piękne w swojej historii, zabytkach i
swoim codziennym funkcjonowaniu, my jako żołnierze mamy tutaj
wspaniałe warunki. Nie ma w tym mieście konfliktów politycznych. Umiemy
współpracować ze sobą bez względu na to jakie mamy poglądy. Myślę, że
bardzo mało jest takich miast, ale tą atmosferę stwarzają właśnie władze miasta i
Rada Miasta. 

Panu Majorowi życzymy wielu sił i zdrowia, szczęścia rodzinnego, a także dumy
z wojskowego posłannictwa, która każdemu żołnierzowi pozwala z podniesionym
czołem pełnić zaszczytną służbę dla Rzeczypospolitej, która tak naprawdę nigdy się
nie kończy.

Zdj. Sławomir Kowalski
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